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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Poder Executivo R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

TOTAL  4.206.629.968  5.755.808.304  5.952.617.622  6.483.878.622
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0377
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1044
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1161

1169

1225

1270

5005

6003

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Luz para Todos

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Abastecimento Agroalimentar

Desenvolvimento da Fruticultura - Profruta

Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas

Segurança Fitozoossanitária no Trânsito de Produtos
Agropecuários
Desenvolvimento da Bovideocultura

Gestão da Política Agropecuária

Desenvolvimento das Culturas de Cereais, Raízes e
Outras Espécies Vegetais
Desenvolvimento Sustentável das Regiões Produtoras de
Cacau
Desenvolvimento das Culturas de Oleaginosas e Plantas
Fibrosas
Minimização de Riscos no Agronegócio

Desenvolvimento da Suideocultura

Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Desenvolvimento da Horticultura

Desenvolvimento da Avicultura

Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários

Desenvolvimento da Caprinocultura, da Eqüideocultura
e da Ovinocultura
Propriedade Intelectual

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças
Judiciais
Operações Especiais: Serviço da Dívida Interna (Juros
e Amortizações)
Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros
e Amortizações)
Energia Alternativa Renovável

Desenvolvimento da Educação Profissional e
Tecnológica
Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e
Sustentabilidade do Agronegócio
Pesquisa e Desenvolvimento Agropecuário e
Agroindustrial para a Inserção Social
Desenvolvimento do Cooperativismo e do Associativismo
Rural
Desenvolvimento da Agricultura Orgânica - Pró-
Orgânico
Proambiente

Desenvolvimento do Complexo Agroindustrial
Sucroalcooleiro
Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário

 634.380.284

 2.042.222

 26.399.678

 1.426.895.600

 8.326.228

 30.880.814

 13.227.617

 76.598.009

 43.318.421

 6.705.995

 14.897.052

 6.403.816

 39.702.140

 1.318.212

 2.046.166

 1.640.047

 2.187.364

 5.677.549

 2.296.919

 30.948.953

 1.453.619.183

 14.581.115

 15.742

 54.281.472

 1.188.103

 121.670.150

 13.299.750

 9.411.596

 1.177.919

 529.152

 952.310

 160.010.392

 625.844.058

 2.849.711

 39.462.961

 2.555.950.308

 11.498.189

 32.852.252

 20.124.733

 112.195.639

 58.110.448

 6.855.027

 17.646.649

 8.846.541

 75.930.008

 3.741.256

 2.458.042

 2.025.925

 6.087.416

 7.750.864

 2.056.104

 300.000

 17.806.124

 1.537.499.862

 69.431.800

 19.950

 54.414.821

 210.000

 1.393.439

 161.625.432

 14.826.440

 9.511.713

 2.284.575

 900.000

 2.190.382

 291.107.635

 748.793.926

 620.000

 38.939.515

 2.735.523.012

 15.614.278

 80.558.000

 18.967.803

 54.348.591

 59.738.389

 7.736.389

 19.464.837

 8.847.014

 78.838.656

 4.068.001

 2.273.779

 2.925.780

 8.596.001

 17.211.450

 3.086.627

 972.000

 15.740.139

 1.793.302.679

 3.822.361

 42.793.147

 250.880

 1.279.620

 160.305.446

 14.229.174

 7.750.000

 2.553.128

 919.000

 2.248.000

 300.000

 748.793.926

 1.290.000

 38.939.515

 2.735.723.012

 15.614.278

 80.558.000

 18.967.803

 64.348.591

 125.838.389

 7.736.389

 19.464.837

 8.847.014

 133.338.656

 4.068.001

 2.273.779

 2.925.780

 8.596.001

 17.211.450

 3.086.627

 972.000

 15.740.139

 1.793.302.679

 3.822.361

 42.793.147

 250.880

 1.279.620

 201.714.446

 14.429.174

 9.880.000

 2.553.128

 919.000

 2.248.000

 356.352.000

Programa

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

09

20

28

Previdência Social

Agricultura

Encargos Especiais

 634.380.284

 3.503.371.356

 68.878.328

 625.844.058

 5.006.097.675

 123.866.571

 748.793.926

 5.157.208.188

 46.615.508

 748.793.926

 5.688.469.188

 46.615.508

Função

121

122

125

126

127

128

131

212

244

272

273

301

306

331

363

365

541

545

571

572

573

601

602

603

604

605

606

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Assistência Comunitária

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Ensino Profissional

Educação Infantil

Preservação e Conservação Ambiental

Meteorologia

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Promoção da Produção Vegetal

Promoção da Produção Animal

Defesa Sanitária Vegetal

Defesa Sanitária Animal

Abastecimento

Extensão Rural

 1.564.647.522

 27.298.695

 30.606.563

 4.850.000

 12.868.601

 7.173.759

 30.948.953

 3.000.000

 634.380.284

 67.039.944

 61.941.320

 58.106.104

 11.501.638

 1.188.103

 8.551.679

 117.268

 1.396.000

 553.089

 149.931.884

 16.474.927

 1.729.644

 408.825

 14.599.681

 92.086.556

 1.151.535.360

 173.705.387

 1.219.793

 1.637.301.575

 38.891.758

 41.328.551

 6.634.640

 12.818.732

 7.323.341

 17.806.124

 625.844.058

 74.723.634

 63.523.936

 61.067.791

 12.839.701

 1.393.439

 7.316.330

 324.000

 6.176.011

 601.932

 187.894.385

 22.612.455

 1.576.240

 756.564

 18.816.244

 132.705.050

 2.286.325.000

 299.997.140

 1.566.128

 2.000.000

 1.931.906.658

 55.498.450

 39.173.952

 8.000.000

 15.748.582

 9.918.965

 15.740.139

 748.793.926

 67.039.944

 67.329.781

 62.100.856

 12.396.170

 1.279.620

 7.566.527

 413.500

 5.174.784

 500.000

 191.553.564

 25.082.913

 1.628.000

 1.137.577

 39.648.970

 82.714.939

 2.425.300.000

 8.664.828

 25.507.000

 2.000.000

 1.932.506.658

 120.498.450

 39.173.952

 8.000.000

 15.748.582

 9.918.965

 15.740.139

 748.793.926

 67.039.944

 67.329.781

 62.100.856

 12.396.170

 1.279.620

 7.566.527

 413.500

 5.174.784

 500.000

 233.162.564

 25.082.913

 1.628.000

 1.137.577

 39.648.970

 92.714.939

 2.425.300.000

 366.446.828

 25.507.000

Subfunção

Quadro Síntese
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Poder Executivo R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

665

691

692

693

694

752

843

844

846

Normalização e Qualidade

Promoção Comercial

Comercialização

Comércio Exterior

Serviços Financeiros

Energia Elétrica

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 4.233.503

 141.707

 2.042.222

 15.742

 54.281.472

 18.053.745

 3.076.008

 200.000

 15.000.000

 2.849.711

 19.950

 54.414.821

 112.083.055

 3.212.469

 150.000

 5.000.000

 200.000

 620.000

 42.793.147

 48.822.361

 4.312.469

 150.000

 5.000.000

 200.000

 1.290.000

 42.793.147

 103.322.361

Subfunção

22101

22202

22211

22906

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Fundo de Defesa da Economia Cafeeira

 1.808.326.289

 930.307.682

 1.440.473.592

 27.522.405

 2.108.910.566

 1.006.864.847

 2.598.753.860

 41.279.031

 2.134.049.951

 1.037.803.370

 2.740.334.786

 40.429.515

 2.623.501.951

 1.079.412.370

 2.740.534.786

 40.429.515

Unidade

1

2

3

4

5

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

 2.077.137.781

 10.385.743

 679.603.650

 255.242.794

 1.140.348.530

 43.911.471

 2.215.218.626

 13.472.197

 784.206.205

 442.948.702

 2.259.000.000

 40.962.574

 2.559.867.068

 9.688.597

 816.832.401

 133.125.006

 2.400.000.000

 33.104.550

 2.559.867.068

 9.688.597

 944.097.401

 537.121.006

 2.400.000.000

 33.104.550

Grupo de Despesa

100
148
150
156
160
169
172
175
176
180
181
182
195
250
280
281
282

 2.300.000.000

 100.000.000

 33.104.550  3.640.014.549
 16.669.995
 11.170.019
 86.525.718

 2.300.000.000
 139.254.399

 297.569
 3.798.783

 24.905.728
 36.652.098
 2.527.163

 107.623
 1.355.000

 207.153.263
 8.440.283
 4.747.244

 259.188

Fonte

 489.997.171
 3.300.000

 730.495

 999.993
 1.403.599
 4.690.453
 1.232.765

 271.000
 33.739.258

 756.272

 2.334.086.951

 86.525.718

 139.254.399

 9.688.597  773.137.280
 13.369.995
 10.439.524

 297.569
 2.798.790

 23.502.129
 31.961.645
 1.294.398

 107.623
 1.084.000

 73.414.005
 8.440.283
 3.990.972

 259.188

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 2.400.000.000  33.104.550  6.483.878.622 537.121.006 2.559.867.068  9.688.597  944.097.401Total

Quadro Síntese
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

TOTAL  1.808.326.289  2.108.910.566  2.134.049.951  2.623.501.951

0089

0273

0350

0354

0356

0357

0359

0360

0361

0362

0363

0365

0367

0368

0369

0371

0375

0377

0393

0681

0750

0906

1044

1062

1169

1225

5005

6003

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Luz para Todos

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Desenvolvimento da Fruticultura - Profruta

Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas

Segurança Fitozoossanitária no Trânsito de Produtos
Agropecuários
Desenvolvimento da Bovideocultura

Gestão da Política Agropecuária

Desenvolvimento das Culturas de Cereais, Raízes e
Outras Espécies Vegetais
Desenvolvimento Sustentável das Regiões Produtoras
de Cacau
Desenvolvimento das Culturas de Oleaginosas e
Plantas Fibrosas
Minimização de Riscos no Agronegócio

Desenvolvimento da Suideocultura

Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Desenvolvimento da Horticultura

Desenvolvimento da Avicultura

Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários

Desenvolvimento da Caprinocultura, da Eqüideocultura
e da Ovinocultura
Propriedade Intelectual

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa
(Juros e Amortizações)
Energia Alternativa Renovável

Desenvolvimento da Educação Profissional e
Tecnológica
Desenvolvimento do Cooperativismo e do
Associativismo Rural
Desenvolvimento da Agricultura Orgânica - Pró-
Orgânico
Desenvolvimento do Complexo Agroindustrial
Sucroalcooleiro
Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário

 634.380.284

 2.042.222

 53.275

 8.053.946

 30.691.042

 13.227.617

 76.300.917

 38.850.977

 1.611.474

 14.897.052

 1.171.024

 39.702.140

 1.132.765

 1.796.361

 472.442

 1.989.170

 5.677.549

 2.056.960

 29.553.289

 727.102.997

 5.011.435

 1.188.103

 9.411.596

 988.952

 952.310

 160.010.392

 625.844.058

 2.849.711

 23.853

 11.283.112

 32.713.186

 20.124.733

 111.955.562

 52.610.163

 753.993

 17.646.649

 1.015.193

 75.930.008

 3.602.190

 2.155.965

 717.925

 5.938.350

 7.750.864

 1.876.027

 300.000

 15.806.124

 808.199.034

 3.755.188

 210.000

 1.393.439

 9.511.713

 1.645.509

 2.190.382

 291.107.635

 748.793.926

 620.000

 350.000

 15.412.278

 80.420.000

 18.967.803

 53.883.491

 53.482.389

 760.000

 19.464.837

 1.510.000

 78.838.656

 3.930.001

 1.641.358

 1.510.000

 8.450.001

 17.211.450

 2.079.708

 972.000

 13.740.139

 996.518.612

 1.622.674

 250.880

 1.279.620

 7.750.000

 2.042.128

 2.248.000

 300.000

 748.793.926

 1.290.000

 350.000

 15.412.278

 80.420.000

 18.967.803

 63.883.491

 119.582.389

 760.000

 19.464.837

 1.510.000

 133.338.656

 3.930.001

 1.641.358

 1.510.000

 8.450.001

 17.211.450

 2.079.708

 972.000

 13.740.139

 996.518.612

 1.622.674

 250.880

 1.279.620

 9.880.000

 2.042.128

 2.248.000

 356.352.000

Programa

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

09

20

28

Previdência Social

Agricultura

Encargos Especiais

 634.380.284

 1.168.934.570

 5.011.435

 625.844.058

 1.479.311.320

 3.755.188

 748.793.926

 1.383.633.351

 1.622.674

 748.793.926

 1.873.085.351

 1.622.674

Função

121

122

125

126

127

128

131

212

244

272

301

306

331

363

365

541

545

571

572

573

601

602

603

604

606

665

691

752

844

846

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Assistência Comunitária

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Ensino Profissional

Educação Infantil

Preservação e Conservação Ambiental

Meteorologia

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Promoção da Produção Vegetal

Promoção da Produção Animal

Defesa Sanitária Vegetal

Defesa Sanitária Animal

Extensão Rural

Normalização e Qualidade

Promoção Comercial

Energia Elétrica

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 696.730.800

 25.737.601

 30.458.874

 4.850.000

 9.019.931

 2.066.315

 29.553.289

 3.000.000

 634.380.284

 37.915.726

 18.681.442

 7.121.048

 1.188.103

 1.177.160

 117.268

 1.396.000

 553.089

 2.930.856

 2.938.828

 1.729.644

 408.825

 14.599.681

 92.086.556

 173.705.387

 1.219.793

 4.233.503

 2.042.222

 5.011.435

 3.472.631

 781.932.140

 37.434.465

 40.928.551

 6.634.640

 7.958.447

 980.741

 15.806.124

 625.844.058

 37.830.444

 19.817.091

 7.515.801

 1.393.439

 1.309.617

 324.000

 6.176.011

 601.932

 3.465.113

 5.208.424

 1.576.240

 756.564

 18.816.244

 132.705.050

 299.997.140

 1.566.128

 3.076.008

 2.849.711

 3.755.188

 42.651.255

 2.000.000

 962.943.356

 53.778.450

 38.873.952

 8.000.000

 10.129.640

 1.368.965

 13.740.139

 748.793.926

 38.700.480

 20.049.751

 6.946.170

 1.279.620

 1.346.527

 413.500

 5.174.784

 500.000

 4.299.944

 5.954.290

 1.628.000

 1.137.577

 39.648.970

 82.714.939

 8.664.828

 25.507.000

 3.212.469

 620.000

 1.622.674

 45.000.000

 2.000.000

 963.343.356

 118.778.450

 38.873.952

 8.000.000

 10.129.640

 1.368.965

 13.740.139

 748.793.926

 38.700.480

 20.049.751

 6.946.170

 1.279.620

 1.346.527

 413.500

 5.174.784

 500.000

 4.299.944

 5.954.290

 1.628.000

 1.137.577

 39.648.970

 92.714.939

 366.446.828

 25.507.000

 4.312.469

 1.290.000

 1.622.674

 99.500.000

Subunção

1

2

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

 1.201.105.781

 471.731

 1.281.360.162

 329.688

 1.593.743.545

 190.996

 1.593.743.545

 190.996

Grupo de Despesa
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

3

4

6

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

 387.115.271

 215.093.802

 4.539.704

 452.333.600

 371.461.616

 3.425.500

 485.542.253

 53.141.479

 1.431.678

 592.332.253

 435.803.479

 1.431.678

Grupo de Despesa

100
150
156
169
172
175
176
181
182

 1.431.678  2.358.692.366
 7.448.133

 86.525.718
 139.254.399

 297.569
 3.798.783

 24.905.728
 2.527.163

 52.092

Fonte

 431.436.627
 730.495

 999.993
 1.403.599
 1.232.765

 1.367.963.428

 86.525.718
 139.254.399

 190.996  557.669.637
 6.717.638

 297.569
 2.798.790

 23.502.129
 1.294.398

 52.092

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 1.431.678  2.623.501.951 435.803.479 1.593.743.545  190.996  592.332.253Total

3- ODC
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0089

0273

0350

0354

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Luz para Todos

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Desenvolvimento da Fruticultura - Profruta

 748.793.926

 1.290.000

 350.000

 15.412.278

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Projetos

0089.0181

0273.5914

0273.5914

0273.5914

0273.5914

0273.5914

0350.4762

0354.4641

0354.4738

0354.4740

0354.4742

0354.4779

0354.4804

0354.4810

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Energização Rural - Nacional

Energização Rural - Palmitinho - RS

Energização Rural - Eletrificação rural da Praia de Coqueirinho em - Marcação -
PB

Energização Rural - Itapipoca - CE

Energização Rural - No Estado do Rio Grande do Sul

Prevenção e Controle de Pragas da Cafeicultura - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Erradicação da Mosca da Carambola - Nacional

Erradicação do Cancro Cítrico - Nacional

Prevenção e Controle da Sigatoka Negra - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Fruticultura - Nacional

Prevenção e Controle de Pragas na Fruticultura - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes em Fruticultura - Nacional

 748.793.926

 620.000

 20.000

 150.000

 300.000

 200.000

 350.000

 342.278

 2.000.000

 3.800.000

 2.500.000

 270.000

 5.500.000

 1.000.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0116

0118

0120

0122

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

S
S
S

F
F

F

F

F

F

F
F
F
F

F

F
F
F
F
F

F
F
F
F

F
F
F
F

F

F
F
F
F
F

F

1-PES
1-PES
1-PES

3-ODC
4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

1
1
1

2
2

2

2

2

2

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0

90
90
90

90
90

40

40

40

40

30
90
30
90

90

30
40
90
30
90

30
90
30
90

30
90
30
90

90

30
40
90
30
90

90

100
156
169

176
176

100

100

100

100

100
100
100
100

100

100
100
100
100
100

100
100
100
100

100
100
100
100

176

100
100
100
100
100

176

 523.013.809

 86.525.718

 139.254.399

 200.000

 420.000

 20.000

 150.000

 300.000

 200.000

 60.000

 90.000

 65.000

 135.000

 342.278

 200.000

 40.000

 1.060.000

 300.000

 400.000

 1.000.000

 2.050.000

 700.000

 50.000

 1.900.000

 350.000

 170.000

 80.000

 270.000

 1.320.000

 910.000

 1.170.000

 1.600.000

 500.000

 963.240

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Energização Rural

Prevenção e Controle de Pragas da Cafeicultura

Publicidade de Utilidade Pública

Erradicação da Mosca da Carambola

Erradicação do Cancro Cítrico

Prevenção e Controle da Sigatoka Negra

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Fruticultura

Prevenção e Controle de Pragas na Fruticultura

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes em Fruticultura

 748.793.926

 1.290.000

 350.000

 342.278

 2.000.000

 3.800.000

 2.500.000

 270.000

 5.500.000

 1.000.000

09 272

20 752

20 603

20 131

20 603

20 603

20 603

20 601

20 603

20 128

0089

0273

0350

0354

0354

0354

0354

0354

0354

0354

Pessoa beneficiada (unidade)

Linha de distribuição instalada (km)

Linha de distribuição instalada (km)

Linha de distribuição instalada (km)

Linha de distribuição instalada (km)

Linha de distribuição instalada (km)

Área controlada (ha)

Área controlada (ha)

Área controlada (ha)

Área controlada (ha)

Produtor atendido (unidade)

Área controlada (ha)

Pessoa beneficiada (unidade)

 28.347

 50

 1

 9

 20

 10

 100.000

 293.762.100

 296.379

 500.000

 5.000

 1.000.000

 21.000

0181

5914

4762

4641

4738

4740

4742

4779

4804

4810

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 350.000

 15.412.278

 1.290.000

 748.793.926
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0356

0357

Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas

Segurança Fitozoossanitária no Trânsito de Produtos Agropecuários

 80.420.000

 18.967.803

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

0356.2120

0356.2131

0356.2132

0356.2136

0356.2145

0356.2146

0356.2272

0356.2487

0356.4723

0356.4745

0356.4746

0356.4780

0356.4790

Controle da Qualidade na Garantia da Conformidade, Segurança e Inocuidade dos
Produtos de Origem Animal - Nacional

Inspeção de Vinagres e Bebidas de Origem Vegetal - Nacional

Funcionamento do Sistema Laboratorial de Apoio Animal - Nacional

Funcionamento do Sistema Laboratorial de Apoio Vegetal - Nacional

Inspeção Industrial e Sanitária dos Produtos, Subprodutos e Derivados de
Origem Animal - Nacional

Tipificação e Classificação de Produtos de Origem Animal - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Certificação da Origem e da Movimentação de Insumos e Produtos Agropecuários
- Rastreabilidade - Nacional

Controle de Resíduos e Contaminantes em Produtos de Origem Vegetal e Animal
- Nacional

Fiscalização das Atividades com Organismos Geneticamente Modificados -
Nacional

Padronização, Classificação, Fiscalização e Inspeção de Produtos Vegetais -
Nacional

Fiscalização Contra a Fraude e a Clandestinidade de Produtos de Origem
Agropecuária - Nacional

Controle da Qualidade na Garantia da Conformidade, Segurança e Inocuidade dos
Produtos de Origem Vegetal - Nacional

 800.000

 1.200.000

 17.714.939

 20.285.061

 4.354.048

 200.000

 20.000

 1.950.000

 22.575.000

 1.575.000

 6.740.000

 2.645.952

 360.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F

F

F

F
F

F
F

F
F

F

F

F
F

F
F

F
F
F

F
F
F
F
F

F
F

F

4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2
2

2
2

2
2
2

2
2
2
2
2

2
2

2

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

0

90

90

90

90
90

90
90

90
90

90

90

90
90

90
90

30
90
90

30
90
90
90
90

90
90

90

176

100

100

100
100

100
100

100
100

100

100

176
176

100
100

100
100
100

175
100
175
100
175

100
100

100

 36.760

 800.000

 1.200.000

 13.989.874

 3.725.065

 13.559.996

 6.725.065

 3.504.048

 850.000

 200.000

 20.000

 1.850.000

 100.000

 22.306.250

 268.750

 25.183

 1.106.067

 443.750

 94.039

 2.441.210

 2.704.751

 500.007

 999.993

 1.645.952

 1.000.000

 360.000

Controle da Qualidade na Garantia da Conformidade, Segurança e Inocuidade
dos Produtos de Origem Animal

Inspeção de Vinagres e Bebidas de Origem Vegetal

Funcionamento do Sistema Laboratorial de Apoio Animal

Funcionamento do Sistema Laboratorial de Apoio Vegetal

Inspeção Industrial e Sanitária dos Produtos, Subprodutos e Derivados de
Origem Animal

Tipificação e Classificação de Produtos de Origem Animal

Gestão e Administração do Programa

Certificação da Origem e da Movimentação de Insumos e Produtos
Agropecuários - Rastreabilidade

Controle de Resíduos e Contaminantes em Produtos de Origem Vegetal e Animal

Fiscalização das Atividades com Organismos Geneticamente Modificados

Padronização, Classificação, Fiscalização e Inspeção de Produtos Vegetais

Fiscalização Contra a Fraude e a Clandestinidade de Produtos de Origem
Agropecuária

Controle da Qualidade na Garantia da Conformidade, Segurança e Inocuidade
dos Produtos de Origem Vegetal

 800.000

 1.200.000

 17.714.939

 20.285.061

 4.354.048

 200.000

 20.000

 1.950.000

 22.575.000

 1.575.000

 6.740.000

 2.645.952

 360.000

20 665

20 125

20 604

20 603

20 125

20 665

20 122

20 125

20 665

20 125

20 125

20 125

20 665

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

0356

Estabelecimento qualificado (unidade)

Estabelecimento inspecionado (unidade)

Análise realizada (unidade)

Análise realizada (unidade)

Estabelecimento inspecionado (unidade)

Produto tipificado/classificado (unidade)

Certificado emitido (unidade)

Análise laboratorial realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Produto fiscalizado (ton)

Fiscalização realizada (unidade)

Estabelecimento qualificado (unidade)

 2.800

 5.000

 5.257.351

 2.660.766

 3.850

 300

 7.117.335

 70.000

 760

 6.000.000

 1.350

 25

2120

2131

2132

2136

2145

2146

2272

2487

4723

4745

4746

4780

4790

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 80.420.000

 18.967.803
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0359

0360

Desenvolvimento da Bovideocultura

Gestão da Política Agropecuária

 63.883.491

 119.582.389

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

0357.2134

0357.2139

0357.2180

0357.2181

0357.2272

0359.2272

0359.4641

0359.4719

0359.4724

0359.4766

0359.4771

0359.4807

0359.4842

0360.2135

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Interestadual de Vegetais e seus Produtos -
Nacional

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Interestadual de Animais e seus Produtos -
Nacional

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Internacional de Vegetais e seus Produtos -
Nacional

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Internacional de Animais e seus Produtos -
Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Bovideocultura -
Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Bovideocultura - Nacional

Controle e Erradicação da Tuberculose e da Brucelose - Nacional

Controle da Raiva dos Herbívoros e Prevenção da Encefalopatia Espongiforme
Bovina (Doença da Vaca Louca) - Nacional

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Bovideocultura - Nacional

Erradicação da Febre Aftosa - Nacional

Prestação de Assistência Técnica aos Beneficiários do PRODECER - Nacional

 8.450.000

 2.500.000

 4.500.000

 3.500.000

 17.803

 51.210

 342.281

 570.000

 800.000

 1.000.000

 2.000.000

 17.620.000

 41.500.000

 4.840.028

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F
F
F
F
F

F
F
F

F
F

F
F

F

F

F

F

F
F

F

F
F

F
F
F
F

F
F
F
F

F

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0

30
90
90
30
90

30
90
90

90
90

90
90

90

90

90

90

90
90

90

90
90

30
90
30
90

30
90
30
90

90

100
100
150
100
100

100
100
100

100
100

100
100

100

176

100

176

176
176

100

100
100

100
100
100
100

100
100
100
100

176

 1.800.000

 2.600.000

 1.000.000

 2.500.000

 550.000

 1.000.000

 1.000.000

 500.000

 3.250.000

 1.250.000

 2.250.000

 1.250.000

 17.803

 51.210

 342.281

 570.000

 756.621

 43.379

 1.000.000

 1.550.000

 450.000

 2.850.000

 8.400.000

 770.000

 5.600.000

 23.111.680

 8.013.320

 7.000.000

 3.375.000

 4.840.028

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Interestadual de Vegetais e seus Produtos

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Interestadual de Animais e seus Produtos

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Internacional de Vegetais e seus Produtos

Vigilância e Fiscalização do Trânsito Internacional de Animais e seus Produtos

Gestão e Administração do Programa

Gestão e Administração do Programa

Publicidade de Utilidade Pública

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Bovideocultura

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Bovideocultura

Controle e Erradicação da Tuberculose e da Brucelose

Controle da Raiva dos Herbívoros e Prevenção da Encefalopatia Espongiforme
Bovina (Doença da Vaca Louca)

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Bovideocultura

Erradicação da Febre Aftosa

Prestação de Assistência Técnica aos Beneficiários do PRODECER

 8.450.000

 2.500.000

 4.500.000

 3.500.000

 17.803

 51.210

 342.281

 570.000

 800.000

 1.000.000

 2.000.000

 17.620.000

 41.500.000

 4.840.028

20 125

20 125

20 125

20 125

20 122

20 122

20 131

20 602

20 128

20 604

20 604

20 604

20 604

20 606

0357

0357

0357

0357

0357

0359

0359

0359

0359

0359

0359

0359

0359

0360

Partida inspecionada (unidade)

Partida inspecionada (unidade)

Partida inspecionada (unidade)

Partida inspecionada (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Propriedade controlada (unidade)

Propriedade controlada (unidade)

Propriedade controlada (unidade)

Área controlada (km²)

Produtor atendido (unidade)

 600.000

 2.000.000

 600.000

 150.000

 5.000

 1.428

 1.500

 20.000

 1.028.000

 8.514.876

 613

2134

2139

2180

2181

2272

2272

4641

4719

4724

4766

4771

4807

4842

2135

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 63.883.491

 42.552.783
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0361 Desenvolvimento das Culturas de Cereais, Raízes e Outras Espécies Vegetais  760.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Projetos

0360.2272

0360.4572

0360.4696

0360.4721

0360.4756

0360.4756

0360.4756

0360.4756

0360.4756

0360.4756

0360.4756

0360.4840

0360.8533

0360.1K40

0360.11TR

0360.7E54

0361.4760

0361.4764

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e
Requalificação - Nacional

Estudos para a Organização e Integração das Cadeias Produtivas Agropecuárias -
Nacional

Sistema Nacional de Difusão de Informações para o Agronegócio - Nacional

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - Nacional

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - No Estado do Paraná

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - Irecê - BA

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - Lapa - PR

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - CENTRO AGROPECUÁRIO
MUNICIPAL - Ponta Grossa - PR

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - Associação de
Desenvolvimento Comunitário da Maniçoba - Sítio Maniçoba - Pombal - PB

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias - No Estado de Rondônia

Capacitação de Negociadores e Profissionais do Agronegócio em Comércio
Exterior - Nacional

Missões Comerciais Internacionais para o Agronegócio - Nacional

Implantação do Processo de Gestão Estratégica orientado ao Desenvolvimento
Sustentável do Agronegócio - Nacional

Modernização do Sistema Integrado de Informações Agropecuárias - Nacional

Reestruturação e Modernização da Defesa Agropecuária - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para as Culturas de Cereais,
Raízes e outras Espécies Vegetais - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes nas Culturas de Cereais, Raízes e
outras Espécies Vegetais - Nacional

 2.806.747

 1.916.238

 500.000

 27.829.301

 2.000.000

 400.000

 100.000

 50.000

 250.000

 100.000

 200.000

 348.000

 1.212.469

 2.000.000

 10.029.606

 65.000.000

 10.000

 500.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0064

0066

0068

0070

0072

0074

0001

0001

0001

0001

0056

0001

0001

F
F

F

F

F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

90
90

90

90

90

90
90

99

40

40

40

50

99

90

90

90

90

90
90

90

90
90

100
100

100

100

100

100
176

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

176

176
176

 2.747.422

 59.325

 1.916.238

 500.000

 27.829.301

 1.000.000

 1.000.000

 400.000

 100.000

 50.000

 250.000

 100.000

 200.000

 348.000

 1.212.469

 2.000.000

 10.029.606

 32.500.000

 32.500.000

 10.000

 450.000

 50.000

Gestão e Administração do Programa

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e
Requalificação

Estudos para a Organização e Integração das Cadeias Produtivas
Agropecuárias

Sistema Nacional de Difusão de Informações para o Agronegócio

Promoção de Exposições e Feiras Agropecuárias

Capacitação de Negociadores e Profissionais do Agronegócio em Comércio
Exterior

Missões Comerciais Internacionais para o Agronegócio

Implantação do Processo de Gestão Estratégica orientado ao Desenvolvimento
Sustentável do Agronegócio

Modernização do Sistema Integrado de Informações Agropecuárias

Reestruturação e Modernização da Defesa Agropecuária

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para as Culturas de Cereais,
Raízes e outras Espécies Vegetais

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes nas Culturas de Cereais, Raízes
e outras Espécies Vegetais

 2.806.747

 1.916.238

 500.000

 27.829.301

 3.100.000

 348.000

 1.212.469

 2.000.000

 10.029.606

 65.000.000

 10.000

 500.000

20 122

20 128

20 571

20 126

20 691

20 128

20 691

20 121

20 126

20 125

20 601

20 128

0360

0360

0360

0360

0360

0360

0360

0360

0360

0360

0361

0361

Servidor capacitado (unidade)

Estudo realizado (unidade)

Sistema mantido (unidade)

Evento realizado (unidade)

Evento realizado (unidade)

Evento realizado (unidade)

Evento realizado (unidade)

Evento realizado (unidade)

Evento realizado (unidade)

Evento realizado (unidade)

Agente capacitado (unidade)

Missão apoiada (unidade)

Iniciativa estratégica desenvolvida (unidade)

Sistema de Informação implantado (% de
execução física)

Projetos desenvolvidos (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

 2.320

 125

 1

 17

 18

 2

 1

 1

 1

 8

 124

 140

 5

 20

 1.000

 1.000

 12.000

2272

4572

4696

4721

4756

4840

8533

1K40

11TR

7E54

4760

4764

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 760.000

 77.029.606
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59

0362

0363

0365

Desenvolvimento Sustentável das Regiões Produtoras de Cacau

Desenvolvimento das Culturas de Oleaginosas e Plantas Fibrosas

Minimização de Riscos no Agronegócio

 19.464.837

 1.510.000

 133.338.656

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

Atividades

0361.4769

0362.2127

0362.2143

0362.2272

0362.4715

0362.4726

0363.4775

0363.4776

0363.4841

0365.2157

0365.2161

0365.2272

Prevenção e Controle de Pragas nas Culturas de Cereais, Raízes e outras Espécies
Vegetais - Nacional

Geração de Tecnologias para o Agronegócio do Cacau e Sistemas
Agrossilvopastoris - Nacional

Controle da Doença Vassoura-de-Bruxa - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Difusão de Tecnologias para o Agronegócio do Cacau e Sistemas
Agrossilvopastoris - Nacional

Prevenção e Controle de Pragas da Cacauicultura - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes nas Culturas de Oleaginosas e
Plantas Fibrosas - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para as Culturas de
Oleaginosas e Plantas Fibrosas - Nacional

Prevenção e Controle de Pragas em Oleaginosas e Plantas Fibrosas - Nacional

Julgamento de Recursos em Processos de Sinistros - Nacional

Produção e Divulgação de Informações Meteorológicas e Climatológicas -
Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

 250.000

 4.299.944

 2.563.909

 6.547.574

 5.703.410

 350.000

 500.000

 10.000

 1.000.000

 2.035.000

 5.174.784

 17.613.827

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F

F
F
F

F
F
F

F

F

F
F
F
F
F

F
F
F

F
F

F

F
F
F
F

F

F
F
F

4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC

3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

2
2
2

2
2
2

2

2

2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2

2
2
2
2

2

2
2
2

0
0
0

0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0

30
40
90

90
90
90

90

90

90
90
90
90
90

30
90
30

90
90

90

30
90
30
90

90

30
90
90

100
100
100

100
150
181

100

100

100
150
181
150
181

100
100
100

176
176

176

100
100
100
100

100

100
100
100

 20.000

 40.000

 190.000

 3.091.489

 294.704

 913.751

 2.563.909

 6.547.574

 3.528.959

 261.039

 1.294.398

 300.000

 319.014

 160.000

 140.000

 50.000

 450.000

 50.000

 10.000

 200.000

 500.000

 235.000

 65.000

 2.035.000

 93.025

 4.879.759

 202.000

Prevenção e Controle de Pragas nas Culturas de Cereais, Raízes e outras
Espécies Vegetais

Geração de Tecnologias para o Agronegócio do Cacau e Sistemas
Agrossilvopastoris

Controle da Doença Vassoura-de-Bruxa

Gestão e Administração do Programa

Difusão de Tecnologias para o Agronegócio do Cacau e Sistemas
Agrossilvopastoris

Prevenção e Controle de Pragas da Cacauicultura

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes nas Culturas de Oleaginosas e
Plantas Fibrosas

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para as Culturas de
Oleaginosas e Plantas Fibrosas

Prevenção e Controle de Pragas em Oleaginosas e Plantas Fibrosas

Julgamento de Recursos em Processos de Sinistros

Produção e Divulgação de Informações Meteorológicas e Climatológicas

Gestão e Administração do Programa

 250.000

 4.299.944

 2.563.909

 6.547.574

 5.703.410

 350.000

 500.000

 10.000

 1.000.000

 2.035.000

 5.174.784

 17.613.827

20 603

20 572

20 603

20 122

20 573

20 603

20 128

20 601

20 603

20 122

20 545

20 122

0361

0362

0362

0362

0362

0362

0363

0363

0363

0365

0365

0365

Área controlada (ha)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Área controlada (ha)

Produtor atendido (unidade)

Área controlada (ha)

Pessoa beneficiada (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Área controlada (ha)

Recurso julgado (unidade)

Boletim emitido (unidade)

 1.100.000

 160

 464.383

 46.949

 605.430

 12.000

 100

 10.736.736

 4.000

 11.628

4769

2127

2143

2272

4715

4726

4775

4776

4841

2157

2161

2272

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 19.464.837

 1.510.000

 24.823.611
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0367

0368

0369

Desenvolvimento da Suideocultura

Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Desenvolvimento da Horticultura

 3.930.001

 1.641.358

 1.510.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Atividades

Projetos

0365.3658

0365.3989

0365.5920

0365.099F

0367.4772

0367.4773

0367.4808

0368.2272

0368.4641

0368.4761

0368.4805

0369.4777

0369.4778

Implantação de Rede de Telecomunicações de Dados Meteorológicos - Nacional

Implantação de Estações Automáticas de Coleta de Dados Meteorológicos -
Nacional

Zoneamento Agrícola - Nacional

Concessão de Subvenção Econômica ao Prêmio do Seguro Rural (Lei nº 10.823,
de 2003) - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Suideocultura - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Suideocultura - Nacional

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Suideocultura - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes em Uso e Manejo Sustentável
dos Recursos Naturais - Nacional

Fomento a Práticas de Manejo e Conservação de Solos na Agricultura - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Horticultura - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Horticultura - Nacional

 555.045

 460.000

 8.000.000

 99.500.000

 10.000

 240.001

 3.680.000

 324.980

 342.278

 560.600

 413.500

 700.000

 10.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001
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F
F
F

F
F

F
F

F

F

F

F
F

F
F
F
F

F
F

F

F
F
F

F
F
F
F

F
F

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

2
2
2

2
2

2
2

2

2

2

2
2

2
2
2
2

2
2

2

2
2
2

2
2
2
2

2
2

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0
0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

90
90
90

90
90

90
90

90

90

90

90
90

30
90
30
90

90
90

90

40
90
90

30
40
90
90

90
90

100
150
100

100
100

100
100

100

100

176

176
176

100
100
100
100

176
176

100

176
176
176

176
176
176
176

176
176

 16.629.234

 205.290

 779.303

 220.000

 335.045

 140.000

 320.000

 8.000.000

 99.500.000

 10.000

 190.001

 50.000

 1.235.000

 1.265.000

 680.000

 500.000

 264.900

 60.080

 342.278

 135.000

 375.600

 50.000

 50.000

 120.000

 193.500

 50.000

 650.000

 50.000

Implantação de Rede de Telecomunicações de Dados Meteorológicos

Implantação de Estações Automáticas de Coleta de Dados Meteorológicos

Zoneamento Agrícola

Concessão de Subvenção Econômica ao Prêmio do Seguro Rural (Lei nº 10.823,
de 2003)

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Suideocultura

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Suideocultura

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Suideocultura

Gestão e Administração do Programa

Publicidade de Utilidade Pública

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes em Uso e Manejo Sustentável
dos Recursos Naturais

Fomento a Práticas de Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Horticultura

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Horticultura

 555.045

 460.000

 8.000.000

 99.500.000

 10.000

 240.001

 3.680.000

 324.980

 342.278

 560.600

 413.500

 700.000

 10.000

20 126

20 126

20 127

20 846

20 602

20 128

20 604

20 122

20 131

20 128

20 541

20 128

20 601

0365

0365

0365

0365

0367

0367

0367

0368

0368

0368

0368

0369

0369

Rede implantada (% de execução física)

Estação implantada (unidade)

Zoneamento realizado (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Propriedade controlada (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

 20

 20

 230

 25

 263

 11.800

 312

 218

 15.000

3658

3989

5920

099F

4772

4773

4808

2272

4641

4761

4805

4777

4778

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 3.930.001

 1.641.358

 1.510.000

 9.015.045

 99.500.000
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61

0371

0375

0377

Desenvolvimento da Avicultura

Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários

Desenvolvimento da Caprinocultura, da Eqüideocultura e da Ovinocultura

 8.450.001

 17.211.450

 2.079.708

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

Atividades

0369.4806

0371.4752

0371.4754

0371.4809

0375.2019

0375.2122

0375.2124

0375.2140

0375.2141

0375.2177

0375.2179

0375.2909

0375.4747

Prevenção e Controle de Pragas da Horticultura - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Avicultura - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Avicultura - Nacional

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Avicultura - Nacional

Fiscalização de Material Genético Animal - Nacional

Proteção de Cultivares - Nacional

Fiscalização de Insumos destinados a Alimentação Animal - Nacional

Fiscalização de Produtos de Uso Veterinário - Nacional

Fiscalização de Fertilizantes, Corretivos e Inoculantes - Nacional

Fiscalização de Serviços Agrícolas - Nacional

Fiscalização de Sementes e Mudas - Nacional

Fiscalização de Agrotóxicos e Afins - Nacional

Fiscalização de Serviços Pecuários - Nacional

 800.000

 10.000

 240.001

 8.200.000

 1.012.500

 1.028.000

 1.993.750

 1.993.750

 2.950.000

 580.000

 6.000.000

 1.500.000

 153.450

.

.

.

.

.

.

.

.

.
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.

.

.
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F
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F
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F
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4-INV
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4-INV
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3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
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2
2
2
2

2

2
2

2
2
2
2

2
2

2
2
2
2
2

2
2

2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
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0

0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

90

30
90
30
90

90

90
90

30
90
30
90

90
90

30
50
90
90
90

90
90

90
90

90
90
90

90
90
90

90
90
90

90

90

176

100
100
100
100

176

176
176

100
100
100
100

100
100

100
100
100
150
100

100
100

100
100

100
150
100

100
150
100

100
150
150

100

100

 10.000

 400.000

 200.000

 150.000

 50.000

 10.000

 190.001

 50.000

 3.500.000

 1.700.000

 2.000.000

 1.000.000

 912.500

 100.000

 4.000

 134.000

 495.900

 194.100

 200.000

 1.650.000

 343.750

 1.650.000

 343.750

 1.364.208

 950.000

 635.792

 327.000

 193.000

 60.000

 1.950.000

 3.914.209

 135.791

 1.500.000

 153.450

Prevenção e Controle de Pragas da Horticultura

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Avicultura

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Avicultura

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Avicultura

Fiscalização de Material Genético Animal

Proteção de Cultivares

Fiscalização de Insumos destinados a Alimentação Animal

Fiscalização de Produtos de Uso Veterinário

Fiscalização de Fertilizantes, Corretivos e Inoculantes

Fiscalização de Serviços Agrícolas

Fiscalização de Sementes e Mudas

Fiscalização de Agrotóxicos e Afins

Fiscalização de Serviços Pecuários

Fiscalização de Conformidade das Atividades Turfísticas e Hípicas

 800.000

 10.000

 240.001

 8.200.000

 1.012.500

 1.028.000

 1.993.750

 1.993.750

 2.950.000

 580.000

 6.000.000

 1.500.000

 153.450

 80.000

20 603

20 602

20 128

20 604

20 125

20 601

20 125

20 125

20 125

20 125

20 125

20 125

20 125

20 125

0369

0371

0371

0371

0375

0375

0375

0375

0375

0375

0375

0375

0375

0377

Produtor atendido (unidade)

Área controlada (ha)

Produtor atendido (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Propriedade controlada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Cultivar protegida (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

Fiscalização realizada (unidade)

 100

 70.000

 25

 236

 60.000

 749

 150

 6.646

 1.500

 12.000

 520

 22.000

 781

 56

4806

4752

4754

4809

2019

2122

2124

2140

2141

2177

2179

2909

4747

2190

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 8.450.001

 17.211.450

 1.782.131
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0393

0681

Propriedade Intelectual

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

 972.000

 13.740.139

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

0377.2190

0377.2272

0377.4765

0377.4768

0377.4829

0377.0064

0393.2B47

0681.0004

0681.0066

0681.0068

0681.0069

0681.0070

0681.0072

0681.0073

0681.0075

0681.0076

0681.0077

Fiscalização de Conformidade das Atividades Turfísticas e Hípicas - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Ovinocaprinocultura e
para a Criação de Pequenos e Médios Animais - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Ovinocaprinocultura e na
Criação de Pequenos e Médios Animais - Nacional

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Eqüideocultura, da
Ovinocaprinocultura e da Criação de Pequenos e Médios Animais - Nacional

Assistência Financeira a Associações de Criadores de Eqüinos e Entidades
Turfísticas (Lei nº 7.291, de 1984) - Nacional

Fomento à Indicação Geográfica de Produtos Agropecuários - IG - Nacional

Contribuição à Organização Internacional do Açúcar - OIA - Nacional

Contribuição à Comunidade Internacional da Pimenta - Nacional

Contribuição à Comissão Sericícola Internacional - Nacional

Contribuição ao Centro Pan-Americano de Febre Aftosa - Nacional

Contribuição ao Instituto Interamericano de Cooperação para a Agricultura -
IICA - Nacional

Contribuição ao Comitê Consultivo Internacional do Algodão - CCIA - Nacional

Contribuição ao Escritório Internacional de Epizootias - EIE - Nacional

Contribuição à Organização Internacional do Cacau - OICC - Nacional

Contribuição ao Comitê de Sanidade Vegetal do Cone Sul - COSAVE - Nacional

Contribuição à Aliança dos Países Produtores de Cacau - Nacional

 80.000

 52.131

 250.000

 400.000

 1.000.000

 297.577

 972.000

 321.140

 101.826

 40.062

 2.795.010

 7.990.893

 57.240

 313.375

 34.726

 129.377

 213.218

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F

F

F

F
F

F

F
F

F
F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
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2
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2

2

2

2

2
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0

0
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0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

90

90

90

90
90

90

60
60

30
90
90

80

80

80

80

80

80

80

80

80

100

176

176

176
176

100

100
172

100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

 80.000

 52.131

 250.000

 356.620

 43.380

 1.000.000

 8

 297.569

 421.000

 523.000

 28.000

 321.140

 101.826

 40.062

 2.795.010

 7.990.893

 57.240

 313.375

 34.726

 129.377

Gestão e Administração do Programa

Fomento ao Uso de Material Genético Melhorado para a Ovinocaprinocultura e
para a Criação de Pequenos e Médios Animais

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes na Ovinocaprinocultura e na
Criação de Pequenos e Médios Animais

Prevenção, Controle e Erradicação das Doenças da Eqüideocultura, da
Ovinocaprinocultura e da Criação de Pequenos e Médios Animais

Assistência Financeira a Associações de Criadores de Eqüinos e Entidades
Turfísticas (Lei nº 7.291, de 1984)

Fomento à Indicação Geográfica de Produtos Agropecuários - IG

Contribuição à Organização Internacional do Açúcar - OIA

Contribuição à Comunidade Internacional da Pimenta

Contribuição à Comissão Sericícola Internacional

Contribuição ao Centro Pan-Americano de Febre Aftosa

Contribuição ao Instituto Interamericano de Cooperação para a Agricultura -
IICA

Contribuição ao Comitê Consultivo Internacional do Algodão - CCIA

Contribuição ao Escritório Internacional de Epizootias - EIE

Contribuição à Organização Internacional do Cacau - OICC

Contribuição ao Comitê de Sanidade Vegetal do Cone Sul - COSAVE

Contribuição à Aliança dos Países Produtores de Cacau

 52.131

 250.000

 400.000

 1.000.000

 297.577

 972.000

 321.140

 101.826

 40.062

 2.795.010

 7.990.893

 57.240

 313.375

 34.726

 129.377

 213.218

20 122

20 602

20 128

20 604

20 602

20 665

20 212

20 212

20 212

20 212

20 212

20 212

20 212

20 212

20 212

20 212

0377

0377

0377

0377

0377

0393

0681

0681

0681

0681

0681

0681

0681

0681

0681

0681

Fiscalização realizada (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Propriedade controlada (unidade)

Associação atendida (unidade)

Produto Agropecuário Protocolado (unidade)

 20

 2.100

 800

 15.000

 5

 10

2272

4765

4768

4829

0064

2B47

0004

0066

0068

0069

0070

0072

0073

0075

0076

0077

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 972.000

 297.577

 13.740.139
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0750

0906

1044

1062

1169

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Energia Alternativa Renovável

Desenvolvimento da Educação Profissional e Tecnológica

Desenvolvimento do Cooperativismo e do Associativismo Rural

 996.518.612

 1.622.674

 250.880

 1.279.620

 9.880.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Atividades

0681.0420

0681.0421

0681.0422

0750.2000

0750.2004

0750.2010

0750.2011

0750.2012

0750.4716

0750.09HB

0906.0284

1044.2B18

1062.2144

Contribuição à Organização Mundial de Meteorologia - OMM - Nacional

Contribuição para o Sistema de Certificação e Movimentação de Sementes da
Organização para Cooperação e Desenvolvimento Econômico - OCDE - Nacional

Contribuição à União Internacional para Proteção de Novas Variedades Vegetais
- UPOV - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados -
Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Operação dos Serviços Administrativos das Unidades Descentralizadas -
Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa -
Nacional

Difusão de Tecnologias e Capacitação em Agroenergia - Nacional

Ensino Profissional nas Regiões Cacaueiras - Nacional

 1.702.075

 16.831

 24.366

 749.401.690

 38.700.480

 1.346.527

 6.946.170

 20.049.751

 40.819.595

 139.254.399

 1.622.674

 250.880

 1.279.620

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F

F

F

F

F
F
F

S

F

F

F

F
F

F

F
F

F

F

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

1-PES

2-JUR
6-AMT

3-ODC

3-ODC

2

2

2

2

1
2
2

2

2

1

1

2
2

0

0
0

2

2

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

80

80

80

80

90
90
90

90

90

90

90

90
90

91

90
90

90

90

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100

100
100

100

100
100

100

100

 213.218

 1.702.075

 16.831

 24.366

 705.695.220

 39.754.106

 3.952.364

 38.700.480

 1.346.527

 6.946.170

 20.049.751

 39.923.434

 896.161

 139.254.399

 190.996

 1.431.678

 250.880

 1.279.620

Contribuição à Organização Mundial de Meteorologia - OMM

Contribuição para o Sistema de Certificação e Movimentação de Sementes da
Organização para Cooperação e Desenvolvimento Econômico - OCDE

Contribuição à União Internacional para Proteção de Novas Variedades
Vegetais - UPOV

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Operação dos Serviços Administrativos das Unidades Descentralizadas

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa

Difusão de Tecnologias e Capacitação em Agroenergia

Ensino Profissional nas Regiões Cacaueiras

 1.702.075

 16.831

 24.366

 749.401.690

 38.700.480

 1.346.527

 6.946.170

 20.049.751

 40.819.595

 139.254.399

 1.622.674

 250.880

 1.279.620

20 212

20 212

20 212

20 122

20 301

20 365

20 331

20 306

20 122

20 122

28 844

20 573

20 363

0681

0681

0681

0750

0750

0750

0750

0750

0750

0750

0906

1044

1062

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Agente capacitado (unidade)

Aluno matriculado (unidade)

 92.144

 1.232

 5.425

 11.966

 1.000

 1.179

0420

0421

0422

2000

2004

2010

2011

2012

4716

09HB

0284

2B18

2144

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 857.264.213

 250.880

 1.279.620

 139.254.399

 1.622.674
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1225

5005

Desenvolvimento da Agricultura Orgânica - Pró-Orgânico

Desenvolvimento do Complexo Agroindustrial Sucroalcooleiro

 2.042.128

 2.248.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

Atividades

1169.2152

1169.2152

1169.2152

1169.2152

1169.2152

1169.2152

1169.2152

1169.2152

1169.2272

1169.6469

1225.2272

1225.4641

1225.4720

1225.4748

1225.4751

5005.2272

5005.4758

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - Nacional

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - No Estado do Rio
Grande do Sul

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - Porciúncula - RJ

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - Fundação Mais -
Movimento de Apoio e Incentivo Social de Petrolina - No Estado de Pernambuco

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - Centro de Defesa dos
Direitos Humanos Antônio Conselheiro - No Estado do Ceará

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - Fundação Mussambê -
No Estado do Ceará

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - São Benedito - CE

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo - Sindicato dos
Trabalhadores Rurais - Barracão - RS

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Capacitação de Técnicos e Cooperados em Autogestão - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Aplicação de Mecanismos de Garantia da Qualidade Orgânica - Nacional

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes em Produção Orgânica de
Alimentos - Nacional

Fomento ao Uso de Produtos e Processos Apropriados à Produção Orgânica de
Alimentos - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Prevenção e Controle de Pragas da Cana-de-Açúcar - Nacional

 3.824.800

 490.000

 200.000

 400.000

 450.000

 250.000

 300.000

 40.000

 1.600.400

 2.324.800

 200.000

 342.128

 600.000

 600.000

 300.000

 1.898.000

 250.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0108

0112

0116

0118

0120

0122

0124

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F
F
F

F

F

F

F

F

F
F

F

F
F
F

F
F

F

F

F
F
F

F
F

F
F

F

F
F

3-ODC
3-ODC
3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC

2
2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2
2

2
2

2

2

2
2
2

2
2

2
2

2

2
2

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0
0

0
0

0

0

0
0
0

0
0

0
0

0

0
0

30
40
90

50

40

50

50

50

40
40

50

90
90
90

30
90

90

90

30
40
90

30
90

40
90

90

30
40

176
182
176

100

100

100

100

100

100
100

100

100
176
176

176
176

176

100

176
176
176

176
176

176
176

100

100
100

 100.000

 52.092

 3.672.708

 490.000

 200.000

 400.000

 450.000

 250.000

 100.000

 200.000

 40.000

 124.631

 1.125.769

 350.000

 100.000

 2.224.800

 200.000

 342.128

 12.000

 163.733

 424.267

 150.000

 450.000

 160.000

 140.000

 1.898.000

 50.000

 20.000

Promoção do Associativismo Rural e do Cooperativismo

Gestão e Administração do Programa

Capacitação de Técnicos e Cooperados em Autogestão

Gestão e Administração do Programa

Publicidade de Utilidade Pública

Aplicação de Mecanismos de Garantia da Qualidade Orgânica

Organização e Capacitação de Agentes Atuantes em Produção Orgânica de
Alimentos

Fomento ao Uso de Produtos e Processos Apropriados à Produção Orgânica de
Alimentos

Gestão e Administração do Programa

Prevenção e Controle de Pragas da Cana-de-Açúcar

 5.954.800

 1.600.400

 2.324.800

 200.000

 342.128

 600.000

 600.000

 300.000

 1.898.000

 250.000

20 606

20 122

20 128

20 122

20 131

20 665

20 128

20 601

20 122

20 603

1169

1169

1169

1225

1225

1225

1225

1225

5005

5005

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Entidade assistida (unidade)

Pessoa capacitada (unidade)

Unidade Produtora Controlada (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Produtor atendido (unidade)

Área controlada (ha)

 30

 1

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 15.000

 24.000

 3.250

 3.100

 4.900.000

2152

2272

6469

2272

4641

4720

4748

4751

2272

4758

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 9.880.000

 2.042.128

 2.248.000
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6003 Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário  356.352.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Projetos

5005.4770

6003.2B17

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

Inspeção e Certificação das Unidades Produtoras de Açúcar e Álcool - Nacional

Fiscalização de Contratos de Repasse - Nacional

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Patrulha Mecanizada em -
Tombos-MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Patrulha Mecanizada em - Nova
Venécia-ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Patrulha Mecanizada em
Municípios - Estado do Tocantins

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em Municípios - No Estado da Paraíba

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado de São Paulo

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Paty do Alferes - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado do Paraná

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado de Santa Catarina

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado do Mato Grosso

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado de Minas Gerais

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Nacional

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado do Espírito Santo

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado de Goiás

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - no Estado do Rio Grande do Sul

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municipios do Estado do Rio Grande do
Norte

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do - Estado do Espírito Santo

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do - Estado do Sergipe

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em Municípios do - Estado de Minas Gerais

 100.000

 300.000

 300.000

 300.000

 9.100.000

 930.000

 1.020.000

 150.000

 1.600.000

 1.700.000

 11.027.000

 1.755.000

 24.500.000

 3.190.000

 4.650.000

 4.350.000

 500.000

 600.000

 1.040.000

 1.990.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0046

0368

0370

0432

0464

0476

0484

0486

0494

0500

0556

0558

0560

0576

0582

0602

0606

0616

F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F
F

F

F
F

F

F

F

F

F

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV
4-INV

4-INV
4-INV

4-INV

4-INV
4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

90

90
90

90

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
99

40
99

40

40
99

40

40

40

40

40

100

100
100

176

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100
100

100

100
100

100

100

100

100

100

 180.000

 68.500

 31.500

 300.000

 300.000

 300.000

 9.100.000

 930.000

 1.020.000

 150.000

 1.600.000

 1.700.000

 11.027.000

 1.455.000

 300.000

 3.500.000

 21.000.000

 3.190.000

 3.850.000

 800.000

 4.350.000

 500.000

 600.000

 1.040.000

 1.990.000

Inspeção e Certificação das Unidades Produtoras de Açúcar e Álcool

Fiscalização de Contratos de Repasse

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

 100.000

 300.000

 147.717.000

20 125

20 122

20 606

5005

6003

6003

Estabelecimento certificado (unidade)

Contrato Fiscalizado (unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

 30

 200

 1

 1

 20

 13

 13

 1

 15

 31

 253

 25

 2.060

 19

 61

 49

 3

 4

 6

 29

4770

2B17

109D

.

.

.

 300.000

 147.717.000
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do - Estado da Bahia

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Resende - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do - Estado do Rio Grande do
Sul

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do - Estado de Santa Catarina

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do - Estado do Mato Grosso

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Poço Verde - SE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em Municípios do - Estado do Paraná

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - em municípios do -  ESTADO DE SÃO PAULO

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Brejetuba - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itamaracá - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itaperuna - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Sebastião do Alto - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado do Pará

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Abel Figueiredo - PA

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Augusto Corrêa - PA

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - no Município de Icatu - MA

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Nova União - RO

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Dois Irmãos do Tocantins - TO

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado do Rio Grande do Norte

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - No Estado de Pernambuco

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Gameleira - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Nossa Senhora da Glória - SE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Santa Luzia do Itanhy - SE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Patrulhas Mecanizadas - Laranjal
- MG
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Miradouro - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itarana - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Ibatiba - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Jacareí - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Santa Maria do Suaçuí - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São José do Barreiro - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Lourdes - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Magda - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Pedro da Água Branca - MA

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Tiago - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Alfredo Chaves - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Macedônia - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Santa Terezinha de Goiás - GO

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São João do Sul - SC

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Imbituba - SC

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Arvoredo - SC

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Domingos do Sul - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Carlos Barbosa - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Mato Castelhano - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Nicolau Vergueiro - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Vila Maria - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de um retro escavadeira - Forquetinha
- RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Caseiros - RS

 150.000

 400.000

 1.060.000

 220.000

 1.150.000

 650.000

 150.000

 80.000

 200.000

 200.000

 400.000

 150.000

 100.000

 300.000

 150.000

 250.000

 250.000

 200.000

 200.000

 250.000

 200.000

 200.000

 200.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0860

0862

0864

0866

0868

0870

0872

0874

0876

0878

0880

0882

0884

0886

0888

0890

0892

0894

0896

0898

0900

0902

0904

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

 200.000

 150.000

 400.000

 1.060.000

 220.000

 1.150.000

 650.000

 150.000

 80.000

 200.000

 200.000

 400.000

 150.000

 100.000

 300.000

 150.000

 250.000

 250.000

 200.000

 200.000

 250.000

 200.000

 200.000

 200.000

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

 2

 1

 2

 5

 1

 3

 2

 1

 1

 1

 2

 4

 1

 1

 1

 1

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

67



68

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Passo do Sobrado - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Rio Pardo - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Entre-Ijuís - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itaperuna - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Santo Antônio de Pádua - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itapemirim - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Pinheiros - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Muqui - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Agrolândia - SC

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Rio Bom - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Tabuleiro - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Joaquim do Monte - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Santa Helena - PB

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Iporã - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Veranópolis - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Fontoura Xavier - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Cruzeiro do Sul - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Mato Rico - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Miguel Pereira - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Jorge do Ivaí - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Comunidade de Lajinha do Boi - Bonfinópolis
de Minas - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Vassouras - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Barra de Santana - PB

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Agrestina - PE
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Cabrobó - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Ribeirão - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Triunfo - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Salgado - SE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Saquarema - RJ

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itapura - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Ibiúna - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Bilac - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Rancharia - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Santa Cruz da Conceição - SP

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Cruz Machado - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - General Carneiro - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Paula Freitas - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Porto Vitória - PR

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Arroio dos Ratos - RS

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Vila Boa - GO

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - São Joaquim de Bicas - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Itaguaçu - ES

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - no Sul do Estado de Minas Gerais - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA -
Correntes - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA -
Tacaratu - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA -
Terra Nova - PE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Patrulhas Mecanizadas - No
Estado do Pará
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

 200.000

 100.000

 200.000

 500.000

 250.000

 80.000

 80.000

 100.000

 100.000

 100.000

 450.000

 450.000

 150.000

 200.000

 225.000

 80.000

 150.000

 500.000

 600.000

 300.000

 200.000

 200.000

(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

 1

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 3

 7

 1

 1

 1
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.109D

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Equipamentos Agrícolas - No
Estado do Paraná

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Aquisição de Patrulha Agrícola - No Estado de
São Paulo

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - João Pinheiro - MG

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - Apiacá - ES

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Paraná

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Apoio a Projetos de Desenvolvimento da Citricultura -
Estado do Sergipe

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - em Municípios do - Estado do Rio Grande do Norte

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Paraná

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - em Municípios do - Estado do Maranhão

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO -  - No Estado de São Paulo

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO -  - No Estado de Goiás

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Em Municípios do - Estado do Rio Grande do Sul

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Em municípios do - Estado do Paraná

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Em municipios do - Estado de Minas Gerais

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Rio Novo do Sul - ES

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado de Santa Catarina

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - em Municipios do - Estado de Rondônia

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Juína - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Em Municípios do - Estado do Mato Grosso

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Nacional

 11.000.000

 15.000.000
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 400.000
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 3.180.000
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4-INV

4-INV
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4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

3-ODC

2

2

2

2

2

2

2

2
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2
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0
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 14.500.000

 11.000.000

 15.000.000

 100.000

 450.000

 400.000

 5.000.000

 80.000

 500.000

 230.000

 2.800.000

 150.000

 300.000

 1.220.000

 1.400.000

 3.000.000

 4.030.000

 1.930.000

 2.105.000

 150.000

 10.350.000

 450.000

 200.000

 200.000

 10.500.000

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUÁRIO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUÁRIO

 400.000

 207.935.000

20 122

20 606

6003

6003

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Patrulha/máquina/equipam adquirido
(unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

 1.000

 35

 700

 1

 1

 20

 20

 75

 68

 2

 14

 9

 121

 18

 31

 1

 128

 25

 1

 3

 2.050

005A

005A

.

.

 208.335.000
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Em Municípios do - Estado do Ceará

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - em Municípios do - Estado da Paraíba

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Varzelândia - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Rio Grande do Sul

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Dois Irmãos - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Tucuruí - PA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Pará

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado de Rondônia

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Mesquita - RJ

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - SEDER/EMPAER - No Estado do Mato Grosso

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Apoio a Pesquisa Agrícola e Assistência Técnica (IAPAR)
- No Estado do Paraná

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Aquisição de Secador e Beneficiador de Café - Linhares - ES

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Barra do Rio Azul - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Cruzeiro do Sul/Guajara-AM - Cruzeiro do Sul - AC

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado de Roraima

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Parque de Exposição da Granja do Torto - Construção
Centro de Formação dos Trabalhadores Rurais - No Distrito Federal

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Acre

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Comunidades Rurais - Rodrigues Alves - AC

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Pequizeiro - TO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção ou Reforma de Mercado para Produtos
Agropecúarios - Em Municípios - No Estado do Maranhão

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Associação dos Agricultores da Barra do Cedro - Petrolina -
PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
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0638

0640
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 14.500.000

 30.000.000

 300.000

 320.000

 100.000

 2.650.000

 800.000

 150.000

 450.000

 470.000

 700.000

 150.000

 150.000

 18.000.000

 6.500.000

 60.000

 250.000

 300.000

 10.000.000

 150.000

 350.000

 250.000

 500.000

 1.500.000

 100.000

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

 2

 3

 1

 115

 1

 1

 3

 3

 1

 500

 16

 1

 1

 1

 1.899

 1

 5

 1

 2

 1

 1
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

AGROPECUÁRIO - Associação dos Pequenos Agricultores do Sítio Bezerro -
Serrita - PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Associação dos Pequenos Agricultores do Sítio Caracol -
Serrita - PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Associação dos Pequenos Produtores do Sítio Pau Ferro -
Dormentes - PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Estrela de Alagoas - AL

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção de matadouro - Parnaíba - PI

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Rio Grande do Norte

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Ervália - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Santo Antônio de Pádua - RJ

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - São João de Pirabas - PA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - CONSTRUÇÃO DE ABATEDOURO OU MATADOURO
EM MUNICÍPIOS DO MARANHÃO - No Estado do Maranhão

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Murici - AL

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Valente - BA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção, adequação e Modernização de Mercado
Municipal para produtos agrícolas - Salvador - BA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado de Minas Gerais

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Mato Grosso

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - CONSTRUÇÃO DA CASA DO AGRICULTOR E
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AGROINDÚSTRIA NO
MUNICÍPIO DE - Entre Rios - SC

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Itapuranga - GO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Santa Terezinha de Goiás - GO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Rubiataba - GO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Cosntrução de abatedouros - No Estado do Paraná

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Aquisição de resfriadores de leite - No Estado do Paraná

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção e Recuperação de estradas Vicinais no interior -
No Estado do Paraná
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 1.000.000

 610.000

 700.000

 400.000

 300.000

 500.000

 200.000

 300.000

 400.000

 1.600.000

 1.100.000

 2.540.000

 50.000

 100.000

 70.000

 140.000

 100.000

 150.000

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

 1

 1

 1

 1

 1

 5

 2

 1

 1

 6

 1

 1

 2

 22

 11

 1

 1

 1

 1

 1

72



73

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Ponta Grossa - PR

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - São Nicolau - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Maracaí - SP

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Vassouras - RJ

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Para a implantação de Agro-Industria do Leite - São João da
Urtiga - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Carlos Gomes - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Campestre - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Capela - SE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Nova Canãa do Norte - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Conquista d'Oeste - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Cuiabá - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Vera - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Cambuci - RJ

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Associação dos Produtores Rurais de Cruz de Salinas -
Petrolina - PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção de abatedouro/matadouro municipal - Viseu -
PA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Toledo - PR

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Lagoa Santa - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Reserva - PR

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - CONSTRUÇÃO DE CASA DO TRABALHADOR RURAL
- São Francisco - SP

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Adequação e Modernização do Parque de Exposição - Sete
Lagoas - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Conclusão do Mercado Municipal - Rio Pardo de Minas -
MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Corumbataí do Sul - PR
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0716
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0724
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0732
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0740
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0744

0746

0750

0752
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4-INV

4-INV
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 450.000

 1.100.000

 200.000

 100.000

 1.000.000

 300.000

 250.000

 170.000

 800.000

 200.000

 150.000

 500.000

 100.000

 150.000

 250.000

 125.000

 200.000

 300.000

 250.000

 150.000

 2.100.000

 500.000

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 4

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Aquisição de Laboratório de Análise de Café - Carmo de
Minas - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Aquisição de Laboratório de Análise de Café para o Centro
de Excelência do Café - Machado - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Poxoréo - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Lajeado Novo - MA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Porto Franco - MA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção do Complexo Matadouro de Bovinos e Suínos -
Macapá - AP

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Paranã - TO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Implantação do Centro de Comercialização e Abastecimento
de Produtos Agropecúarios no Município - Porto Nacional - TO

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Reforma de mercado municipal - No Estado do Ceará

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Buíque - PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Mangaratiba - RJ

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Presidente Alves - SP

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Joinville - SC

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - São Gonçalo do Sapucaí - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Aquisição de Tanques de Resfriamento de Leite - No Estado
de Rondônia

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado do Sergipe

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Dona Euzébia - MG

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Recuperação de Estradas Vicinais. - Independência - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Cacequi - RS

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção de Mercado na Área Rural do Gama DF - No
Distrito Federal

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - No Estado da Paraíba

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
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 150.000
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 450.000

 140.000

 760.000
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 100.000

 100.000

 2.650.000

 300.000

 900.000

 15.000.000

 15.000.000

 100.000

 50.000

 150.000

 280.000

 90.000

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

 1

 1
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Total  2.623.501.951

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

6003.005A

AGROPECUÁRIO - Palmeirina - PE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Delmiro Gouveia - AL

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Moita Bonita - SE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Ribeirópolis - SE

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção e aquisição de equipamentos e material
permanete para um abadedouro no Municipio - Inhambupe - BA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Guaratinga - BA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Implantação do Mercado Municipal - Ituberá - BA

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Aquisição de Máquina para selecionar, lavar e encerar frutos
- Jerônimo Monteiro - ES

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Em municipios - No Estado do Espírito Santo

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Campo Verde - MT

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção de Matadouros em Municípios - No Estado do
Maranhão

APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO - Construção do Mercado Municipal - Coité do Nóia - AL
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 450.000

 555.000

 180.000

 700.000

 100.000

 300.000

 50.000

 1.450.000

 1.000.000

 11.000.000

 80.000

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

Município/projeto apoiado (unidade)

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 600

 1

75



76

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

TOTAL  930.307.682  1.006.864.847  1.037.803.370  1.079.412.370

0350

0354

0356

0359

0360

0361

0363

0367

0368

0369

0371

0377

0750

0901

0906

1156

1161

1225

1270

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Desenvolvimento da Fruticultura - Profruta

Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas

Desenvolvimento da Bovideocultura

Gestão da Política Agropecuária

Desenvolvimento das Culturas de Cereais, Raízes e
Outras Espécies Vegetais
Desenvolvimento das Culturas de Oleaginosas e
Plantas Fibrosas
Desenvolvimento da Suideocultura

Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Desenvolvimento da Horticultura

Desenvolvimento da Avicultura

Desenvolvimento da Caprinocultura, da Eqüideocultura
e da Ovinocultura
Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças
Judiciais
Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa
(Juros e Amortizações)
Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e
Sustentabilidade do Agronegócio
Pesquisa e Desenvolvimento Agropecuário e
Agroindustrial para a Inserção Social
Desenvolvimento da Agricultura Orgânica - Pró-
Orgânico
Proambiente

 219.663

 272.282

 189.772

 297.092

 2.131.675

 5.094.521

 5.232.792

 185.447

 249.805

 1.167.604

 198.194

 239.960

 726.516.186

 3.464.696

 49.159.974

 121.670.150

 13.299.750

 188.967

 529.152

 160.077

 215.077

 139.066

 240.077

 2.900.285

 6.101.034

 7.831.348

 139.066

 302.077

 1.308.000

 149.066

 180.077

 729.300.828

 29.371.800

 50.536.031

 161.625.432

 14.826.440

 639.066

 900.000

 160.000

 202.000

 138.000

 465.100

 3.856.000

 6.976.389

 7.337.014

 138.000

 632.421

 1.415.780

 146.000

 1.006.919

 796.784.067

 1.515.605

 41.065.455

 160.305.446

 14.229.174

 511.000

 919.000

 160.000

 202.000

 138.000

 465.100

 3.856.000

 6.976.389

 7.337.014

 138.000

 632.421

 1.415.780

 146.000

 1.006.919

 796.784.067

 1.515.605

 41.065.455

 201.714.446

 14.429.174

 511.000

 919.000

Programa

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

20

28

Agricultura

Encargos Especiais

 877.683.012

 52.624.670

 926.957.016

 79.907.831

 995.222.310

 42.581.060

 1.036.831.310

 42.581.060

Função

122

128

131

273

301

306

331

365

572

573

844

846

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 630.964.114

 2.131.675

 449.091

 45.207.584

 15.511.209

 28.819.280

 339.234

 5.674.765

 135.049.962

 13.536.099

 49.159.974

 3.464.696

 620.164.980

 2.900.285

 482.600

 56.718.712

 17.236.528

 30.349.995

 523.900

 4.306.713

 176.869.272

 17.404.031

 50.536.031

 29.371.800

 700.226.782

 3.856.000

 200.000

 45.207.584

 18.429.301

 28.150.400

 450.000

 4.320.000

 175.253.620

 19.128.623

 41.065.455

 1.515.605

 700.226.782

 3.856.000

 200.000

 45.207.584

 18.429.301

 28.150.400

 450.000

 4.320.000

 216.862.620

 19.128.623

 41.065.455

 1.515.605

Subunção

1

2

3

4

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

 669.788.650

 9.890.631

 178.328.488

 33.030.570

 39.269.344

 703.052.044

 13.119.289

 202.978.311

 50.298.461

 37.416.742

 744.674.645

 9.481.078

 203.792.865

 48.270.405

 31.584.377

 744.674.645

 9.481.078

 224.067.865

 69.604.405

 31.584.377

Grupo de Despesa

100
148
195
250
280
281
282

 31.584.377  1.011.929.729
 16.669.995
 1.355.000

 42.301.162
 2.150.052
 4.747.244

 259.188

Fonte

 58.460.544
 3.300.000

 271.000
 6.816.589

 756.272

 744.674.645  9.481.078  167.729.085
 13.369.995
 1.084.000

 35.484.573
 2.150.052
 3.990.972

 259.188

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 31.584.377  1.079.412.370 69.604.405 744.674.645  9.481.078  224.067.865Total

3- ODC
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0350

0354

0356

0359

0360

0361

0363

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Desenvolvimento da Fruticultura - Profruta

Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas

Desenvolvimento da Bovideocultura

Gestão da Política Agropecuária

Desenvolvimento das Culturas de Cereais, Raízes e Outras Espécies Vegetais

Desenvolvimento das Culturas de Oleaginosas e Plantas Fibrosas

 160.000

 202.000

 138.000

 465.100

 3.856.000

 6.976.389

 7.337.014

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

0350.4694

0354.4713

0356.2164

0359.4690

0360.4572

0361.4698

0363.4704

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Economia Cafeeira -
Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Fruticultura - Nacional

Transferência de Tecnologia para Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas -
Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Bovideocultura -
Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e
Requalificação - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento das Culturas de Cereais,
Raízes e outras Espécies Vegetais - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento das Culturas de
Oleaginosas e Plantas Fibrosas - Nacional

 160.000

 202.000

 138.000

 465.100

 3.856.000

 6.976.389

 7.337.014

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F
F

F
F

F
F

F
F
F
F

F

F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F
F
F
F
F
F

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

2
2

2
2

2
2

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
5
0
0

0
0
0
0
0
5
0

90
90

90
90

90
90

90
90
90
90

90

90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90

100
100

100
100

100
100

100
281
282
100

100

100
195
250
280
281
282
250
100
195

100
195
250
281
282
250
100

 146.000

 14.000

 148.000

 54.000

 124.000

 14.000

 149.000

 230.000

 16.100

 70.000

 3.856.000

 558.153

 209.345

 2.429.322

 920.449

 2.383.362

 166.836

 96.557

 120.000

 92.365

 1.422.889

 242.720

 4.365.166

 29.341

 2.054

 134.834

 288.375

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Fruticultura

Transferência de Tecnologia para Segurança e Qualidade de Alimentos e
Bebidas

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Bovideocultura

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e
Requalificação

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento das Culturas de Cereais,
Raízes e outras Espécies Vegetais

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento das Culturas de
Oleaginosas e Plantas Fibrosas

 160.000

 202.000

 138.000

 465.100

 3.856.000

 6.976.389

 7.337.014

20 573

20 573

20 573

20 573

20 128

20 573

20 573

0350

0354

0356

0359

0360

0361

0363

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Servidor capacitado (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

 20

 30

 12

 20

 3.730

 20

 25

4694

4713

2164

4690

4572

4698

4704

.

.

.

.

.

.

.

 160.000

 202.000

 138.000

 465.100

 3.856.000

 6.976.389

 7.337.014
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0367

0368

0369

0371

0377

0750

Desenvolvimento da Suideocultura

Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Desenvolvimento da Horticultura

Desenvolvimento da Avicultura

Desenvolvimento da Caprinocultura, da Eqüideocultura e da Ovinocultura

Apoio Administrativo

 138.000

 632.421

 1.415.780

 146.000

 1.006.919

 796.784.067

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

0367.4700

0368.2172

0369.4708

0371.4688

0377.4692

0750.2000

0750.2004

0750.2010

0750.2011

0750.2012

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Suideocultura - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Manejo e Conservação de Solos - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Horticultura - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Avicultura - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Eqüideocultura, da
Ovinocaprinocultura e da Criação de Pequenos e Médios Animais - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados -
Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

 138.000

 632.421

 1.415.780

 146.000

 1.006.919

 700.226.782

 18.429.301

 4.320.000

 450.000

 28.150.400

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F
F

F
F

F
F
F
F

F
F
F

F
F

F
F
F
F
F

F
F
F

S

F

F

F

4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

1-PES
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

2
2

2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2
2
2

1
2
2

2

2

1

1

0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

90
90

90
90

90
90
90
90

90
90
90

90
90

90
90
90
90
90

90
90
90

90

90

90

90

195
250

100
100

100
281
282
100

100
250
100

100
100

100
281
282
100
281

100
100
100

100

100

100

100

 178.635

 673.000

 124.000

 14.000

 260.000

 315.347

 22.074

 35.000

 208.000

 1.100.000

 107.780

 125.000

 21.000

 146.999

 330.000

 6.920

 28.000

 495.000

 698.547.456

 1.535.035

 144.291

 18.429.301

 4.320.000

 450.000

 28.150.400

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Suideocultura

Transferência de Tecnologia para o Manejo e Conservação de Solos

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Horticultura

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Avicultura

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Eqüideocultura, da
Ovinocaprinocultura e da Criação de Pequenos e Médios Animais

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Contribuição à Previdência Privada

 138.000

 632.421

 1.415.780

 146.000

 1.006.919

 700.226.782

 18.429.301

 4.320.000

 450.000

 28.150.400

 45.207.584

20 573

20 573

20 573

20 573

20 573

20 122

20 301

20 365

20 331

20 306

20 273

0367

0368

0369

0371

0377

0750

0750

0750

0750

0750

0750

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

 14

 16

 12

 13

 16

 34.476

 1.320

 485

 7.883

4700

2172

4708

4688

4692

2000

2004

2010

2011

2012

0110

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 138.000

 632.421

 1.415.780

 146.000

 1.006.919

 751.576.483

 45.207.584
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0901

0906

1156

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade do Agronegócio

 1.515.605

 41.065.455

 201.714.446

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

0750.0110

0901.002F

0901.0022

0906.0284

1156.2D36

1156.2D36

1156.4641

1156.4668

1156.4668

1156.4668

1156.4668

1156.4668

Contribuição à Previdência Privada - Nacional

Cumprimento de Débitos Judiciais Periódicos Vincendos Devidos por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista - Nacional

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa -
Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade da
Agroenergia - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade da
Agroenergia - PROJETO DE PRODUÇÃO DE AGROENERGIA PARA
RORAIMA - EMBRAPA - No Estado de Roraima

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Vegetal - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Vegetal - Apoio à Pesquisa no Instituto do
Vinho do Vale do São Francisco - No Estado de Pernambuco

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Vegetal - Fortalecimento de Unidade de
Beneficiamento de Sementes (UBS) da EMPBRAPA - No Estado de Roraima

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Vegetal - No Estado do Acre

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Vegetal - AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO
GUINCHO E UMA SEMEADEIRA (APL DE GRÃOS DA EMBRAPA) - No
Estado de Roraima

 45.207.584

 434.000

 1.081.605

 41.065.455

 35.980.000

 270.000

 200.000

 28.883.568

 100.000

 504.000

 200.000

 180.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0056

0001

0001

0064

0066

0070

0072

F

F

F
F

F
F

F
F

F
F

F

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F

F

F

F

1-PES

3-ODC

1-PES
3-ODC

2-JUR
6-AMT

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

1

1

1
1

0
0

2
2

2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
2
5
0
0
0
2

0

0

0

0

90

90

90
90

90
90

90
90

90
90

90

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

50

90

90

90

100

100

100
100

100
100

100
100

100
100

100

100
148
195
250
280
100
250
100
148
250
100

100

100

100

100

 45.207.584

 434.000

 919.605

 162.000

 9.481.078

 31.584.377

 26.528.213

 9.451.787

 100.000

 170.000

 200.000

 7.677.509

 3.398.000

 142.340

 6.373.151

 1.229.603

 794.000

 45.549

 5.920.416

 354.000

 2.464.000

 485.000

 100.000

 504.000

 200.000

 180.000

Cumprimento de Débitos Judiciais Periódicos Vincendos Devidos por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade da
Agroenergia

Publicidade de Utilidade Pública

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Vegetal

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das

 434.000

 1.081.605

 41.065.455

 36.250.000

 200.000

 29.867.568

 16.043.276

28 846

28 846

28 844

20 572

20 131

20 572

20 572

0901

0901

0906

1156

1156

1156

1156

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

 104

 2

 81

 1

 1

 1

 1

002F

0022

0284

2D36

4641

4668

4670

.

.

.

.

.

.

.

 201.714.446

 1.515.605

 41.065.455
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

1156.4670

1156.4672

1156.4674

1156.4676

1156.4676

1156.4678

Pesquisa e Desenvolvimento para a Competitividade e Sustentabilidade das
Cadeias de Produtos de Origem Animal - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Sistemas Inovadores de Produção para o
Agronegócio - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para Caracterização e Manejo de Agroecossistemas -
Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Biologia Avançada e Suas Aplicações no
Agronegócio - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Biologia Avançada e Suas Aplicações no
Agronegócio - PROJETO DE PESQUISA EM RECURSOS GENÉTICOS -
CONSTRUÇÃO DE UM LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR -
EMBRAPA - No Estado de Roraima

Pesquisa e Desenvolvimento em Tecnologias e Sistemas Avançados para Apoio à
Defesa Agropecuária - Nacional

 16.043.276

 21.567.643

 10.796.794

 75.907.912

 100.000

 5.121.882

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0056

0001

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F

F
F
F
F
F
F
F

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2
2
2
2

0
0
0
0
2
5
0
0
0
2

0
0
0
0
2
5
0
0
0
2

0
0
0
0
0
0
2
5
0
0
0
2

0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
2

0
0

0
0
0
0
0
2
0

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90

90
90
90
90
90
90
90

100
148
195
250
100
250
100
148
250
100

100
148
195
250
100
250
100
148
250
100

100
148
195
250
281
282
100
250
100
148
281
100

100
148
250
281
282
100
100
148
250
281
100

100
100

100
148
250
281
282
100
100

 6.046.946

 1.872.000

 157.422

 3.049.625

 555.000

 50.375

 3.344.908

 445.000

 350.000

 172.000

 7.566.877

 1.985.999

 180.828

 3.642.135

 465.000

 57.865

 6.058.939

 370.000

 1.100.000

 140.000

 2.812.228

 2.195.999

 151.345

 2.551.574

 570.939

 35.965

 631.000

 48.430

 1.146.581

 370.000

 142.733

 140.000

 44.214.929

 2.001.997

 2.900.001

 50.802

 3.556

 539.147

 23.243.941

 1.080.000

 1.200.000

 118.539

 555.000

 50.000

 50.000

 1.387.021

 930.000

 1.599.997

 81.181

 5.683

 218.000

 900.000

Cadeias de Produtos de Origem Animal

Pesquisa e Desenvolvimento em Sistemas Inovadores de Produção para o
Agronegócio

Pesquisa e Desenvolvimento para Caracterização e Manejo de Agroecossistemas

Pesquisa e Desenvolvimento em Biologia Avançada e Suas Aplicações no
Agronegócio

Pesquisa e Desenvolvimento em Tecnologias e Sistemas Avançados para Apoio à
Defesa Agropecuária

Pesquisa e Desenvolvimento para a Sustentabilidade do Agronegócio e sua
Adaptação às Mudanças Ambientais Globais

 21.567.643

 10.796.794

 76.007.912

 5.121.882

 5.859.371

20 572

20 572

20 572

20 572

20 572

1156

1156

1156

1156

1156

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

 59

 314

 45

 218

 1

 32

4672

4674

4676

4678

4680

.

.

.

.

.
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1161

1225

1270

Pesquisa e Desenvolvimento Agropecuário e Agroindustrial para a Inserção Social

Desenvolvimento da Agricultura Orgânica - Pró-Orgânico

Proambiente

 14.429.174

 511.000

 919.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Total  1.079.412.370

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Atividades

Atividades

1156.4680

1161.4682

1161.4684

1161.4684

1161.4684

1161.4686

1225.4718

1270.6394

Pesquisa e Desenvolvimento para a Sustentabilidade do Agronegócio e sua
Adaptação às Mudanças Ambientais Globais - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento para Diferenciação e Agregação de Valor à
Produção Extrativista, Agropecuária e Agroindustrial de Pequena Escala -
Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Sistemas Integrados de Produção Aplicáveis a
Processos Produtivos em Pequena Escala - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Sistemas Integrados de Produção Aplicáveis a
Processos Produtivos em Pequena Escala - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES
DE PESQUISA VOLTADAS PARA O SEMI-ARIDO - No Estado da Bahia

Pesquisa e Desenvolvimento em Sistemas Integrados de Produção Aplicáveis a
Processos Produtivos em Pequena Escala - Fortalecimento das Ações de
pesquisas voltadas para o Semi-Árido, através da EMBRAPA - No Estado da
Bahia

Pesquisa e Desenvolvimento para a Sustentabilidade de Comunidades - Nacional

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Produção Orgânica de
Alimentos - Nacional

Avaliação e Validação Científica das Iniciativas Inovadoras de Produção Rural -
Nacional

 5.859.371

 6.151.382

 3.604.747

 150.000

 50.000

 4.473.045

 511.000

 919.000

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0056

0058

0001

0001

0001

F
F
F
F
F

F
F
F
F
F
F
F
F

F
F
F
F
F
F
F
F

F
F

F

F
F
F
F
F
F
F
F

F
F

F
F

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2

2
2

2
2

0
0
0
2
0

0
0
0
2
0
0
0
2

0
0
0
2
0
0
0
2

0
0

0

0
0
0
2
0
0
0
2

0
0

0
0

90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90
90

99
99

99

90
90
90
90
90
90
90
90

90
90

90
90

100
148
250
100
100

100
148
250
100
100
148
250
100

100
148
250
100
100
148
250
100

100
100

100

100
148
250
100
100
148
250
100

100
100

100
100

 716.300

 390.001

 2.200.000

 92.000

 2.461.070

 2.015.720

 157.000

 1.600.000

 41.000

 1.395.662

 310.000

 527.000

 105.000

 1.367.747

 96.000

 1.500.000

 23.000

 100.000

 218.000

 250.000

 50.000

 50.000

 100.000

 50.000

 1.731.671

 342.999

 1.739.992

 80.000

 119.794

 153.000

 252.589

 53.000

 143.000

 368.000

 884.000

 35.000

Pesquisa e Desenvolvimento para Diferenciação e Agregação de Valor à
Produção Extrativista, Agropecuária e Agroindustrial de Pequena Escala

Pesquisa e Desenvolvimento em Sistemas Integrados de Produção Aplicáveis a
Processos Produtivos em Pequena Escala

Pesquisa e Desenvolvimento para a Sustentabilidade de Comunidades

Transferência de Tecnologia para o Desenvolvimento da Produção Orgânica de
Alimentos

Avaliação e Validação Científica das Iniciativas Inovadoras de Produção Rural

 6.151.382

 3.804.747

 4.473.045

 511.000

 919.000

20 572

20 572

20 572

20 573

20 572

1161

1161

1161

1225

1270

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

Tecnologia transferida (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

 11

 15

 16

 1

 1

 20

 60

 1

4682

4684

4686

4718

6394

.

.

.

.

.

 14.429.174

 511.000

 919.000
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22211 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

TOTAL  1.440.473.592  2.598.753.860  2.740.334.786  2.740.534.786

0352

0360

0901

0905

0906

Abastecimento Agroalimentar

Gestão da Política Agropecuária

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças
Judiciais
Operações Especiais: Serviço da Dívida Interna
(Juros e Amortizações)
Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa
(Juros e Amortizações)

 1.426.895.600

 2.335.769

 11.116.419

 15.742

 110.063

 2.555.950.308

 2.600.000

 40.060.000

 19.950

 123.602

 2.735.523.012

 2.400.000

 2.306.756

 105.018

 2.735.723.012

 2.400.000

 2.306.756

 105.018

Programa

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

20

28

Agricultura

Encargos Especiais

 1.429.231.369

 11.242.223

 2.558.550.308

 40.203.552

 2.737.923.012

 2.411.774

 2.738.123.012

 2.411.774

Função

122

125

126

128

131

273

301

306

331

365

605

692

843

844

846

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Abastecimento

Comercialização

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 234.270.757

 1.561.094

 147.689

 1.711.895

 146.538

 21.832.360

 8.514.384

 10.605.383

 4.041.356

 1.699.754

 1.144.558.452

 141.707

 15.742

 110.063

 11.116.419

 231.755.424

 1.457.293

 400.000

 1.850.000

 300.000

 18.004.922

 8.456.964

 10.900.705

 4.800.000

 1.700.000

 2.278.725.000

 200.000

 19.950

 123.602

 40.060.000

 265.307.005

 1.720.000

 300.000

 1.562.942

 350.000

 21.832.360

 10.200.000

 13.900.705

 5.000.000

 1.900.000

 2.415.700.000

 150.000

 105.018

 2.306.756

 265.507.005

 1.720.000

 300.000

 1.562.942

 350.000

 21.832.360

 10.200.000

 13.900.705

 5.000.000

 1.900.000

 2.415.700.000

 150.000

 105.018

 2.306.756

Subunção

1

2

3

4

5

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

 206.243.350

 23.381

 87.604.379

 6.151.528

 1.140.348.530

 102.424

 230.806.420

 23.220

 88.485.922

 20.317.966

 2.259.000.000

 120.332

 221.448.878

 16.523

 91.758.221

 27.022.669

 2.400.000.000

 88.495

 221.448.878

 16.523

 91.958.221

 27.022.669

 2.400.000.000

 88.495

Grupo de Despesa

100
160
250
280

 2.300.000.000
 100.000.000

 88.495  269.392.454
 2.300.000.000

 164.852.101
 6.290.231

Fonte

 100.000

 26.922.669

 221.448.878  16.523  47.738.558

 37.929.432
 6.290.231

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 2.400.000.000  88.495  2.740.534.786 27.022.669 221.448.878  16.523  91.958.221Total

3- ODC
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0352 Abastecimento Agroalimentar  2.735.723.012

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22211 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Atividades

Projetos

0352.2004

0352.2010

0352.2011

0352.2012

0352.2130

0352.2133

0352.2137

0352.2138

0352.2272

0352.2272

0352.2808

0352.2829

0352.4641

0352.4702

0352.4706

0352.4710

0352.12BZ

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados -
Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Formação de Estoques Públicos - Nacional

Operacionalização da Comercialização de Produtos - Nacional

Fiscalização dos Estoques Públicos de Produtos Agroalimentares - Nacional

Aquisição de Produtos para Comercialização - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Capacitação de Mão-de-Obra do Setor Armazenador - Nacional

Recuperação e Modernização da Rede Própria de Armazéns - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Cadastro Nacional de Unidades Armazenadoras - Nacional

Vistoria de Estoques Privados e das Condições de Armazenamento - Nacional

Organização dos Micro e Pequenos Varejistas - Nacional

Conclusão da Obra da Unidade Armazenadora de Uberlândia - MG - No
Município de Uberlândia - MG

 10.200.000

 1.900.000

 5.000.000

 13.900.705

 2.300.000.000

 3.000.000

 1.600.000

 100.000.000

 255.307.005

 200.000

 162.942

 10.000.000

 350.000

 300.000

 120.000

 150.000

 11.700.000

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0058

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

S
S
S

F
F

F
F

F
F
F

F

F
F

F
F

F

F
F
F
F
F

F

F

F
F

F

F

F

F

3-ODC
3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC

5-IFI

3-ODC
3-ODC

3-ODC
4-INV

5-IFI

1-PES
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

2
2
2

2
2

1
1

1
1
1

0

2
2

2
2

0

1
2
2
2
2

2

2

2
2

2

2

2

2

0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0

0

0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

90
90
90

90
90

90
90

90
90
90

90

90
90

90
90

90

90
90
90
90
90

90

90

90
90

90

90

90

90

100
250
280

100
250

100
250

100
250
280

160

250
280

100
100

250

100
100
250
280
250

100

250

250
250

250

250

250

250

 7.978.558

 1.421.442

 800.000

 1.600.000

 300.000

 4.685.426

 314.574

 12.500.000

 700.705

 700.000

 2.300.000.000

 1.500.000

 1.500.000

 1.500.000

 100.000

 100.000.000

 197.369.762

 18.314.574

 28.109.769

 3.290.231

 8.222.669

 200.000

 162.942

 3.000.000

 7.000.000

 350.000

 300.000

 120.000

 150.000

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus
Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados

Formação de Estoques Públicos

Operacionalização da Comercialização de Produtos

Fiscalização dos Estoques Públicos de Produtos Agroalimentares

Aquisição de Produtos para Comercialização

Gestão e Administração do Programa

Capacitação de Mão-de-Obra do Setor Armazenador

Recuperação e Modernização da Rede Própria de Armazéns

Publicidade de Utilidade Pública

Cadastro Nacional de Unidades Armazenadoras

Vistoria de Estoques Privados e das Condições de Armazenamento

Organização dos Micro e Pequenos Varejistas

Conclusão da Obra da Unidade Armazenadora de Uberlândia - MG

 10.200.000

 1.900.000

 5.000.000

 13.900.705

 2.300.000.000

 3.000.000

 1.600.000

 100.000.000

 255.507.005

 162.942

 10.000.000

 350.000

 300.000

 120.000

 150.000

 11.700.000

20 301

20 365

20 331

20 306

20 605

20 605

20 125

20 605

20 122

20 128

20 122

20 131

20 126

20 125

20 692

20 605

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

0352

Pessoa beneficiada (unidade)

Criança de 0 a 6 anos atendida (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Servidor beneficiado (unidade)

Produto adquirido (ton)

Serviço prestado (unidade)

Estoque fiscalizado (ton)

Produto adquirido (ton)

Pessoa capacitada (unidade)

Unidade Armazenadora Recuperada e
Modernizada (unidade)

Unidade Armazenadora Cadastrada (unidade)

Estoque vistoriado (ton)

Unidade de Varejo Organizada (unidade)

 19.920

 550

 3.320

 3.320

 4.042.440

 27

 15.000.000

 52.000

 1

 650

 40

 5.870

 900.000

 1.200

2004

2010

2011

2012

2130

2133

2137

2138

2272

2808

2829

4641

4702

4706

4710

12BZ

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

 2.702.190.652

 11.700.000
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0360

0901

0906

Gestão da Política Agropecuária

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

 2.400.000

 2.306.756

 105.018

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22211 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Total  2.740.534.786

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

0352.0110

0360.4572

0360.4711

0901.002F

0901.0022

0906.0284

Contribuição à Previdência Privada - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e
Requalificação - Nacional

Pesquisa, Acompanhamento e Avaliação de Safras - Nacional

Cumprimento de Débitos Judiciais Periódicos Vincendos Devidos por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista - Nacional

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa -
Nacional

 21.832.360

 1.400.000

 1.000.000

 60.000

 2.246.756

 105.018

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F

F

F
F

F
F

F

F

F
F

4-INV

1-PES

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC

1-PES

2-JUR
6-AMT

2

1

2
2

2
2

1

1

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

90

90

90
90

90
90

90

90

90
90

250

100

100
250

100
250

100

100

100
100

 11.700.000

 21.832.360

 400.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 60.000

 2.246.756

 16.523

 88.495

Contribuição à Previdência Privada

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e
Requalificação

Pesquisa, Acompanhamento e Avaliação de Safras

Cumprimento de Débitos Judiciais Periódicos Vincendos Devidos por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas
Públicas e Sociedades de Economia Mista

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa

 21.832.360

 1.400.000

 1.000.000

 60.000

 2.246.756

 105.018

20 273

20 128

20 605

28 846

28 846

28 844

0352

0360

0360

0901

0901

0906

Obra executada (% de execução física)

Servidor capacitado (unidade)

Pesquisa realizada (unidade)

 20

 3.197

 6

0110

4572

4711

002F

0022

0284

.

.

.

.

.

.

 2.400.000

 21.832.360

 2.306.756

 105.018
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22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro Síntese R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22906 Fundo de Defesa da Economia Cafeeira

TOTAL  27.522.405  41.279.031  40.429.515  40.429.515

0350

0681

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

 26.126.741

 1.395.664

 39.279.031

 2.000.000

 38.429.515

 2.000.000

 38.429.515

 2.000.000

Programa

Código/Especificação Exec 2005 LOA 2006 PLO 2007 LOA 2007

20 Agricultura  27.522.405  41.279.031  40.429.515  40.429.515

Função

122

128

131

212

572

605

693

694

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Abastecimento

Comércio Exterior

Serviços Financeiros

 2.681.851

 5.100

 4.511.816

 1.395.664

 11.951.066

 6.976.908

 3.449.031

 110.000

 5.560.000

 2.000.000

 7.560.000

 7.600.000

 15.000.000

 3.429.515

 200.000

 8.000.000

 2.000.000

 12.000.000

 9.600.000

 5.000.000

 200.000

 3.429.515

 200.000

 8.000.000

 2.000.000

 12.000.000

 9.600.000

 5.000.000

 200.000

Subunção

3

4

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 26.555.512

 966.893

 40.408.372

 870.659

 35.739.062

 4.690.453

 35.739.062

 4.690.453

Grupo de Despesa

150
180
182

 3.721.886
 36.652.098

 55.531

Fonte

 4.690.453
 3.721.886

 31.961.645
 55.531

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 40.429.515 4.690.453 35.739.062Total

3- ODC
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0350

0681

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

 38.429.515

 2.000.000

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Quadro dos Créditos Orçamentários R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

Unidade:22906 Fundo de Defesa da Economia Cafeeira

Total  40.429.515

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Operações Especiais

Atividades

0350.2C94

0350.2272

0350.2825

0350.4641

0350.4717

0350.4792

0350.4803

0681.0017

Promoção do Café Brasileiro no Exterior - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Conservação dos Estoques Reguladores de Café - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Capacitação de Técnicos e Produtores do Agronegócio do Café - Nacional

Remuneração às Instituições Financeiras pela Operação de Financiamentos à
Cafeicultura - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Cafeicultura - Nacional

Contribuição à Organização Internacional do Café - OIC - Nacional

 5.000.000

 3.429.515

 9.600.000

 8.000.000

 200.000

 200.000

 12.000.000

 2.000.000

.

.

.

.

.

.

.

.

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

F

F
F

F
F
F

F

F

F

F
F
F

F

3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

2

2
2

2
2
2

2

2

2

2
2
2

2

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

90

90
90

90
90
90

90

90

90

90
90
90

80

180

150
180

150
180
180

180

180

180

180
182
180

180

 5.000.000

 1.821.886

 1.607.629

 1.900.000

 6.009.547

 1.690.453

 8.000.000

 200.000

 200.000

 8.944.469

 55.531

 3.000.000

 2.000.000

Promoção do Café Brasileiro no Exterior

Gestão e Administração do Programa

Conservação dos Estoques Reguladores de Café

Publicidade de Utilidade Pública

Capacitação de Técnicos e Produtores do Agronegócio do Café

Remuneração às Instituições Financeiras pela Operação de Financiamentos à
Cafeicultura

Pesquisa e Desenvolvimento em Cafeicultura

Contribuição à Organização Internacional do Café - OIC

 5.000.000

 3.429.515

 9.600.000

 8.000.000

 200.000

 200.000

 12.000.000

 2.000.000

20 693

20 122

20 605

20 131

20 128

20 694

20 572

20 212

0350

0350

0350

0350

0350

0350

0350

0681

Evento realizado (unidade)

Estoque conservado (saca)

Pessoa capacitada (unidade)

Contrato remunerado (unidade)

Pesquisa desenvolvida (unidade)

 15

 2.100.000

 40

 24

 147

2C94

2272

2825

4641

4717

4792

4803

0017

.

.

.

.

.

.

.

.

 38.429.515

 2.000.000
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